Spéciale d’Intervention de la Gendarmerie Nationale (USIGN) 
qui ont été victimes d’une embuscade tendue par des terroristes 
au cours de laquelle cinq (05) éléments ont perdu la vie.  

Le terrorisme a aussi provoqué une instabilité sociale, 
poussant à la date du 31 mars 2022, un million huit cent cinquante 
mille deux cent quatre-vingt-treize (1  850 293) personnes au 

déplacement interne selon les chiffres du Secrétariat Permanent 
du Conseil Nationale de Secours d’Urgence et de Réhabilitation 
(CONASUR)9. Des infrastructures publiques dont des mairies, 
des commissariats de police, des écoles et des centres de santé

[...]

Au moins 
12  professionnels de l’éducation ont été tués, 17  agressés ou 
enlevés dans les attaques documentées et de nombreux autres ont 
été détenus de force et menacés31. Cela a entrainé la fermeture de 
plusieurs écoles et lycées. Selon le gouvernement, quatre mille 
cent quarante-huit (4 148) établissements scolaires sont fermés 
à la date du 30 avril 2022 pour des raisons de sécurité. Cela 
représente environ 16,52% des structures éducatives du Burkina 
Faso32. Ces fermetures affectent 685 935 élèves soit 328 682 

29  Article 22, paragraphe 2.